Por ende dixo que pedia e pedio, requeria e requerio en la meior forma e
manera que podia e de derecho devia desagrabandando (sic) le mandase rebocar e
rebocase la dicha su delegaçion y exoneraçion sy alguna fizo al dicho Ynigo Vrtado
e tornase a tomar el conosçimiento de la dicha cabsa en sy como juez nonbrado por
Su Santidad e mandase haser e feziese lo que de justiçia fuese, o al menos se
exonerase e diese sus bezes botos a los dichos dos sus colegas que son los dichos
Rodrigo de Cabredo e Ynnigo Vrtado con protestaçion que dixo sy asy feziese haria
vien e lo que de derecho hera tenido e obligado, lo contrario haziendo que
protestaba e protesto todos los dapnnos e menoscabos e ynterexes que dellos se les
recreçiesen a el e a los dichos abbad, colegio, canonigos, e de se quexar del donde
e quando e ante quien e quienes de derecho devise e pudiese; e de como lo desya e
pedia e requeria, pedio a mi, el dicho notario, le diese por testimonio de manera que
heziese fee para en consebaçion de su justiçia e derecho”.

“Julius episcopus seruus seruorum Dei. Dillectis filiis preceptori monasterii per
preceptorem soliti gubernari de Burzena et Eneco Furtado calagurritus at in ciuitate
seu dioçesis Calagurritus omorantus, Roderico de Cabredo, Burgens canonicis
eclesiarun, saluten et apostolicas beneditionis. Sua nobis dillecti filii rector
parrochialis eclesie Beate Marie de Xemeyn et alii clerici perpetui beneficiati in
causa ac dillecta in Christo filia Sancia de Vgarte, mulier calagurritus diocesis in hac
parte litis consortes, petitione mostrarunt quelibes domus de Otaola, dicte diocesis, in
qua dicta Sancia habitabat e dictam domun per temporen in // (Fol.60vº) habitantes vt
dicte eclesie parrochiani decimas et primicias aliaque jura parrochialia rectori et

beneficias dicte eclesie debita eis per soluere et ab eis sacramenta eclesiastica
percipere consueuerint absque alicuius conditione nihilonimus; tamen abbas et
capituli secularis et collegiate eclesie Beate Marie de Çenarruça, dicte diocesis, falso
asserentes dictas domun su parrochia dicte ecclesie de Çenarruça consistere et illas
in habitantes pro tempore eiusdem eclesie de Çenarruça parrochianos existere et
adsoluendum ei decimas, primicias et alia iura parrochialia teneri quoque dicta
Sancia certa iura propterea eisdem abbati et capitulo vt dicebant debita eis dare et
soluere in debite denegabat ipsas Sancias super hoc petendo eam condepnari ac
cogi et compelli ad dandun et soluenden eis iura per dicta coran officiali calagurritus
non ex delegatione apostolica traxerunt in causas coran quo tunc rector et beneficiati
predicti pro suo interesse de quo non modicum agebatur comparuissent dictus
officialis in dicta causa propter cum procedens diffinitibas pro dictis abbati et capitulo
et contra alitis consortes predictos sentençias promulgauit iniquam a qua pro parte
dictorum litis consortius ad sedem fuit apostolicas appellantum, quo circa discretioni
vostre per apostolica lettera scripti mandamus qua in appellationes huiusmodi causa
precedentes legitime sentencias ipsas confirmare vel informare appellatione remota
curetis per ut de iure fuerit faciendum si non omnes hiis exequendis potueritis
interesse duo aut vnus vestrus ea nichilominus exequattur. Datus Rome apud Santus
Petrus anno incarnationes Domine millesimo quingentesimo nono, septimo kalendis
aprilis. Pontificatus nostri anno sexto”.